

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 64/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e a empresa PEREGO INDUSTRIA E COMERCIO DE LENTES LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 64/2021.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: aquisição de armações de metal com hastes flexíveis e armações em acetato especial, bem como lentes orgânicas (esféricas e cilíndricas) e lentes bifocais especiais surfaçadas, com a finalidade de atender aos municípios usuários do SUS.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 86/2021, a saber:

7892-PEREGO INDUSTRIA E COMERCIO DE LENTES LTDA

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	ARMAÇÃO DE METAL COM HASTES FLEXÍVEIS	YS EYEWEAR	PÇ	140,00	42,00	5.880,00
2	LENTE ORGÂNICA DE +2.00 A -2.00 ESFÉRICAS	ORGALINE	PAR	60,00	19,40	1.164,00
3	LENTE ORGÂNICA CILÍNDRICA ATÉ 2.00	ORGALINE	PAR	40,00	19,90	796,00
4	Lentes Bifocais Especial Policarbonato Surfaçadas	ORGALINE	PAR	60,00	256,00	15.360,00
5	Armação para olhos em acetato Especial	YS EYEWEAR	PÇ	70,00	45,00	3.150,00
6	PAR DE LENTES CR INCOLOR ESFERICAS	ORGALINE	PAR	30,00	33,00	990,00
7	PAR DE LENTES CR INCOLOR ATÉ -2.00	ORGALINE	PAR	30,00	24,50	735,00
8	PAR DE LENTES CR INCOLOR ATÉ -4.00	ORGALINE	PAR	30,00	31,00	930,00
9	PAR DE LENTES POLY 1.59 INCOLOR	ORGALINE	PAR	50,00	32,20	1.610,00
10	PAR DE LENTES POLY 1.49 SURFAÇADA	ORGALINE	PAR	50,00	142,40	7.120,00
11	PAR DE LENTES BIFOCAL KRIPTOK	ORGALINE	PAR	60,00	120,00	7.200,00
12	PAR DE LENTES MULTIFOCAL INCOLOR	ORGALINE	PAR	70,00	109,00	7.630,00
13	PAR DE LENTES MULTIFOCAL POLY	ORGALINE	PAR	40,00	199,00	7.960,00
Total do Fornecedor:						60.525,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Proj./Ativ.: 2.277 – Manut. e Enc. Gabinete do Secretário do Fundo Municipal de Saúde;

Elemento de despesas: 3.3.90.30.00.00.01.0002 – Material de Distribuição Gratuita.

Cód. Reduzido: 71

Proj/Ativ.: 2.201 – Manutenção e Encargos com FIS/SAÚDE.

Elemento de despesas: 3.3.90.32.00.00.01.0081 – Material de Distribuição Gratuita.

Cód. Reduzido: 52

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei n° 8.666/93.

Nova Andradina/MS, 15 de julho de 2021

SERGIO DIAS MAXIMIANO
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesas
EDNA DE SOUZA LIMA
Pregoeira

EQUIPE DE APOIO:

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

ANA C. GONÇALVES DOS SANTOS

EQUIPE DE APOIO

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

PEREGO INDUSTRIA E COMERCIO DE LENTES LTDA

Representante: FABIO RENATO BASILIO

Fornecedor

EXTRATO DO CONTRATO N° 114/2021

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a Empresa ANDRE MIRANDOLA – ME. **DO OBJETO:** Locação de 06 (seis) computadores para atender o setor de vacinação contra o COVID-19 em Nova Andradina –MS, de acordo com a CI n.º 152/2021, bem como a Solicitação n.º 786/2021 da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Justificamos como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico junto às fls. n.º 22 a 25 do Processo 94731/2021 Fly n.: 0333.0004310/2021.

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será por um período de 06 (seis) meses.

DO VALOR: Fica ajustado o Valor Estimado Global de R\$ 9.000,00 (nove mil reais), por um período de 06 (seis) meses.

As despesas decorrentes com a execução do objeto desta licitação, ocorrerão pela seguinte dotação orçamentária: Empenho n.: 1325/2021; Proj./Ativ.: 2.277 – Manut. e Enc. Gabinete do Secretário do Fundo Municipal de Saúde, Dotação: 3.3.90.39.99.00.00.00.01.0002 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Código Reduzido: 73, consignadas no Orçamento para o exercício de 2021.

Nova Andradina - MS, 15 de julho de 2021.

SERGIO DIAS MAXIMIANO
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa
Contratante

ANDRE MIRANDOLA - ME
Andre Mirandola
Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 004 DE PRAZO AO CONTRATO 134/2020

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a empresa JV ENGENHARIA EIRELI EPP, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo n° 004 de prorrogação de prazo ao Contrato n° 134/2020.

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual para o período compreendido entre os dias 21/07/2021 a 20/09/2021 (02 meses), conforme a justificativa da Secretaria Municipal de Infraestrutura e em razão de fato excepcional e imprevisível e estranho à vontade das partes. Dessa forma, faz-se necessária a prorrogação do prazo para concluir a obra, com fundamento no art. 57, § 1º, II e V da Lei 8.666/93.

Nova Andradina – MS, 20 de julho de 2021.

JULIO CESAR CASTRO MARQUES
Secretário Municipal de Infraestrutura
Ordenador de despesas
Contratante

JV ENGENHARIA EIRELI EPP
João Vitor Antônio
Contratada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Ordenador de Despesa Sérgio Dias Maximiano, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:93402/2021; b) Licitação Nr.:86/2021; c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; d) Data Homologação: 07/07/21; e) Objeto da Licitação: aquisição de armações de metal com hastes flexíveis e armações em acetato especial, bem como lentes orgânicas (esféricas e cilíndricas) e lentes bifocais especiais surfaçadas, com a finalidade de atender aos municípios usuários do SUS.

CONTRATADO: PEREGO INDUSTRIA E COMERCIO DE LENTES LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 60.525,00 (sessenta mil quinhentos e vinte e cinco reais)
DATA: 07/07/21

Sérgio Dias Maximiano
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Ordenador de Despesa Sergio Dias Maximiano, Secretário Municipal Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n° 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nr.:92409/2021; b) Licitação Nr.:10/2021; c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO; d) Data Homologação: 19/07/21; e) Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada em construção civil para executar serviços de reforma no Centro de Referência Saúde da Mulher de Nova Andradina/MS.

CONTRATADO: D MARTINS DE LIMA VALOR DA DESPESA: R\$ 135.172,77 (cento e trinta e cinco mil cento e setenta e dois reais e setenta e sete centavos)
DATA: 19/07/21

SERGIO DIAS MAXIMIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL SAÚDE

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 94644/2021 - FLY Nº 0333.0004223/2021.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Contratação de empresa especializada, para elaboração de estudos e projetos executivos para atender erosão na Rua Antonio Duarte, no Município de Nova Andradina-MS. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, solicitação 730/2021, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 67 e 68 do processo.
- Favorecidas**
 - LBM ENGENHARIA EIRELI**, CNPJ: 14.172.539/0001-32, perfazendo um valor de R\$ 90.235,00(noventa mil e duzentos e trinta e cinco reais), pelo período de 90 (noventa) dias.
 - Proj./Ativ.:** 2.095 - 33.90.39.00.00.00.001000
 - Condições de entrega:** 90 dias
 - Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 21 de julho de 2021.

JULIO CESAR CASTRO MARQUES
Secretário Municipal de Infraestrutura
Ordenador de Despesa

TERMO DE SUSPENSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
Estado de Mato Grosso do Sul
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2021.

A Comissão de licitação do Município de Nova Andradina, neste ato representado pelo pregoeiro Welinton Bachega Brito, vem pela presente decisão,

Fica suspenso o certame marcado para a data do dia 22.07.2021, as 07h30min (horário local), do processo 94665/2021 – FLY nº 0333.0004244/2021 do **Pregão Presencial nº 105/2021**, cujo objeto é **Aquisição 01 (um) trator e 01 (uma) roçadeira, com objetivo de equipar a Secretaria de Serviços Públicos com equipamentos necessários para que possa atender o Distrito Industrial e Aeroporto Municipal de Nova Andradina, através da Cl nº 107/2021 e solicitação 821/2021, conforme especificado no Anexo I – termo de referência do Edital.** Esta Comissão de Licitação/Pregoeiro (a), declara **SUSPENSO**, por tempo indeterminado, o Processo Licitatório 94665/2021, Pregão Presencial nº 105/2021, para alteração no Edital, será marcada nova data para o certame.

Nova Andradina – MS, 21 de Julho de 2021.

Welinton Bachega Brito
Pregoeiro

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 95328/2021 - FLY 0333.0004907/2021.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Dispensa de licitação (art. 24, IV, lei 8.666/93) para aquisição dos medicamentos Termisartana + Hidroclorotiazida, Cloridrato de Lercanidipina e Cloridrato de Nebivolol. com a finalidade de atender a ação judicial movida por Maria de Lourdes da S. Feitosa, conforme autos 0004547 - 42.2011.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação nº 864/2021 (**Depósito Judicial – em cumprimento a decisão Judicial dos autos acima mencionados**), como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços (Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. nº 62 e 63 do processo.
- Favorecidas:**
 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ: 10.711.980/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 1.105,08 (um mil e cento e cinco reais e oito centavos) **DEPOSITO JUDICIAL**, em conformidade com a tabela CMED, por um período de 06 (seis) meses.
 - ADILSON CORTICA DIONISIO**, CNPJ: 10.682.198/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 239,40 (duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos), por um período de 06 (seis) meses.
 - Proj./Ativ.:** 2.277 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F. M. de Saúde; 3.3.90.91.00.00.00.00.01.0002 – Sentenças Judiciais.
 - Condições de entrega:** 5 DIAS APÓS SOLICITAÇÃO
 - Condições de Pagamento:** em até 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 20 de julho de 2021.

SERGIO DIAS MAXIMIANO
Ordenador de despesas
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 189/2020

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o **ENCERRAMENTO DO CONTRATO 189/2020**, no **Valor de: R\$: 96.500,00**, do **Processo nº 87622/2020**, celebrado com a Empresa: PERKAL AUTOMOVEIS LTDA-FILIAL NOVA ANDRADINA, CNPJ Nº: 03.715.646/0001-58.

As referidas Notas de Empenho estão sendo encerradas por motivo de que todos os termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 24 de Janeiro de 2021.

Sergio Dias Maximiano
Secretário Municipal de Saúde

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 95541/2021 - FLY 0333.0005120/2021.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente REALIZAÇÃO DE CURSOS NO AMBITO DA PROCURADORIA GERAL - CONTROLE INTERNO E COMPLIANCE NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E NO AMBITO DE RECURSOS HUMANOS - E-SOCIAL PARA GESTAO PUBLICA. DOTAÇÃO 2025 CODIGO RED 215 DOTAÇÃO 2214 CODIGO RED 4. Conforme FUNDO ESPECIAL DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, solicitação, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, II da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 71 e 72 do processo.
- Favorecidas:**
 - ANGELITA BRUN TREINAMENTOS**, CNPJ: 25.132.007/0001-98, perfazendo um valor de R\$ 5.580,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta reais).
 - Proj./Ativ.:** 2.214 - 33.90.39.00.00.00.001000, : 2.025 - 33.90.39.00.00.00.001000
 - Condições de entrega:** IMEDIATO
 - Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 20 de julho de 2021.

Emerson Nantes de Matos
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**FUNDO ESP PROC GERAL MUNICIPIO NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1/21 Data: 20/07/2021

Licitação:

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	16	- 21
Unidade:	16.21	- 2
Funcional:	02.062.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.214	- 2
Elemento:	3.3.90.39.00.00.00.1000	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais)

Credor: 18 **ANGELITA BRUN TREINAMENTOS**

Objeto:
Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1225/21 Data: 20/07/2021

Licitação:Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- 20
Unidade:	16.20	- 4
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- 2
Elemento:	3.3.90.39.00.00.00.00.01. - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	

Valor Total do Empenho: 1.860,00 (um mil oitocentos e sessenta reais)

Credor: 6507 ANGELITA BRUN TREINAMENTOS

Objeto:
Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1223/21 Data: 20/07/2021

Licitação: Processo: 92082/21, Pregão: 038/2021, Ata nº.: 29/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo	

Valor Total do Empenho: 3.939,50 (três mil novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

Credor: 6721 MARLI COSIM DE OLIVEIRA

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME DESCRIÇÃO SUPRACITADA, PARA ATENDER COZINHA PILOTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 (Licitação Nº : 38/2021-PR)**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1220/21 Data: 20/07/2021

Licitação: Processo: 92082/21, Pregão: 038/2021, Ata nº.: 29/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo	

Valor Total do Empenho: 2.136,00 (dois mil cento e trinta e seis reais)

Credor: 5129 FABIANO SANTOS DE ARAUJO MEI

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME DESCRIÇÃO SUPRACITADA, PARA ATENDER COZINHA PILOTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 (Licitação Nº : 38/2021-PR)**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1224/21 Data: 20/07/2021

Licitação: Processo: 92082/21, Pregão: 038/2021, Ata nº.: 29/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo	

Valor Total do Empenho: 1.197,50 (um mil cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 7663 CRISTIANE RODRIGUES CAETANO DA SILVA

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME DESCRIÇÃO SUPRACITADA, PARA ATENDER COZINHA PILOTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 (Licitação Nº : 38/2021-PR)**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1221/21 Data: 20/07/2021

Licitação: Processo: 92082/21, Pregão: 038/2021, Ata nº.: 29/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo	

Valor Total do Empenho: 1.068,00 (um mil e sessenta e oito reais)

Credor: 5129 FABIANO SANTOS DE ARAUJO MEI

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME DESCRIÇÃO SUPRACITADA, PARA ATENDER COZINHA PILOTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 (Licitação Nº : 38/2021-PR)**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1228/21 Data: 21/07/2021

Licitação: Processo: 83255/20, Pregão: 145/2020, Ata nº.: 87/2020

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo	

Valor Total do Empenho: 8.310,00 (oito mil trezentos e dez reais)

Credor: 7493 SULAMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PAPEL TIPO IMPRESSÃO TAMANHO A4, MATERIAL PAPEL BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, 99,99% SEM ATOLAMENTO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM RESMA COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO CHAMEX.**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1222/21 Data: 20/07/2021

Licitação: Processo: 92082/21, Pregão: 038/2021, Ata nº.: 29/2021

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo	

Valor Total do Empenho: 4.095,00 (quatro mil e noventa e cinco reais)

Credor: 6699 F A DE JESUS

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME DESCRIÇÃO SUPRACITADA, PARA ATENDER COZINHA PILOTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021 (Licitação Nº : 38/2021-PR)**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 1229/21 Data: 21/07/2021

Licitação: Processo: 83255/20, Pregão: 145/2020, Ata nº.: 87/2020

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01. - Material de Consumo	

Valor Total do Empenho: 3.324,00 (três mil trezentos e vinte e quatro reais)

Credor: 7493 SULAMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PAPEL TIPO IMPRESSÃO TAMANHO A4, MATERIAL PAPEL BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, 99,99% SEM ATOLAMENTO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM RESMA COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO CHAMEX.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1230/21 Data: 21/07/2021

Licitação: Processo: 83255/20, Pregão: 145/2020, Ata n°.: 87/2020

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade:	17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional:	20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade:	2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 4.986,00 (quatro mil novecentos e oitenta e seis reais)

Credor: 7493 SULAMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PAPEL TIPO IMPRESSÃO TAMANHO A4, MATERIAL PAPEL BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, 99,99% SEM ATOLAMENTO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210M RESMA COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO CHAMEX.

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1231/21 Data: 21/07/2021

Licitação: Processo: 83255/20, Pregão: 145/2020, Ata n°.: 87/2020

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:	21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento:	3.3.90.30.00.00.00.00.01.	- Material de Consumo

Valor Total do Empenho: 6.648,00 (seis mil seiscentos e quarenta e oito reais)

Credor: 7493 SULAMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Objeto:
PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PAPEL TIPO IMPRESSÃO TAMANHO A4, MATERIAL PAPEL BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, 99,99% SEM ATOLAMENTO, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210M RESMA COM 500 FOLHAS CAIXA COM 10 RESMAS EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO CHAMEX.

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 1371/21 Data: 20/07/2021

Licitação:

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- 6
Unidade:	05.06	- 10
Funcional:	10.301.0042	- Atenção Básica
Projeto/Atividade:	2.277	- 2
Elemento:	3.3.90.91.00.00.00.00.01.1	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 2.100,00 (dois mil e cem reais)

Credor: 2435 DIAS & GARCIA LTDA

Objeto:



FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA
FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA
Rua Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Fone/Fax: (67) 3441-5050 - Nova Andradina-MS

**ATA DE LICITAÇÃO DESERTA**

Em 20 de julho de 2021, às 13:30 horas, na sala de Licitação, da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU – NA, a Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 60/2020, de 16 de junho de 2020, publicada no Jornal Oficial desta Fundação, no dia 22 de julho de 2020, alterada pela portaria nº 083/2020 de 08 de outubro de 2020, publicada no Jornal Oficial desta Fundação, no dia 13 de outubro de 2020, e Portaria nº 26/2021, de 04 de maio de 2021, publicada no Jornal Oficial desta Fundação, no dia 05 de maio de 2021, procedeu a abertura da sessão pública para recebimento das propostas financeiras e dos documentos de habilitação a serem apresentados no Pregão Presencial nº 096/2021, processo nº 007/2021. Objeto: Aquisição de refis acompanhado do comodato de bandejas térmicas para atender ao Setor de Nutrição para atender ao Hospital Regional de Nova Andradina, a partir da assinatura de Ata de Registro de Preços, conforme termo de referência e descritivo. Contudo, aberta a sessão verificou-se não houve interessados na licitação em tela. Diante do exposto, a Presidente da Comissão Permanente de licitação declarou **DESERTO** o certame e encerrou a sessão. Do que para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Cíntia Rodrigues de Almeida
PregoeiraJoão Victor Ribeiro Alves
Equipe de ApoioIvani dos Santos Freitas
Equipe de ApoioClair Mariana Marques da Silva
Equipe de Apoio

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO EDITAL CREDENCIAMENTO N°. 005/2020

EDITAL: 005/2020

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL: N° 01

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

PROCESSO n°: 192/2020

OBJETO: Prestação de serviços de clínica médica.

VIGÊNCIA: 12(doze) meses (30/07/2021 à 30/07/2022)

DATA: 21/07/2021

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

Contratante

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO EDITAL CREDENCIAMENTO N°. 002/2020

EDITAL: 002/2020

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL: N° 01

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

PROCESSO n°: 194/2020

OBJETO: Prestação de serviços de ultrassonografia.

VIGÊNCIA: 12(doze) meses (30/07/2021 à 30/07/2022)

DATA: 21/07/2021

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU-NA

Contratante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2021

PARTES: **FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA**, e a empresa PRO-ONCO DISTRIBUIDORA LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2021**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL-FUNSAU-NA

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 65/2021, a saber:

655-PRO-ONCO DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	Algodão/Poliéster, 0, 45 cm, azul, com agulha cilíndrica estriada de 36,4mm e 1/2 de curvatura (Azul). Fio inabsorvível, estéril. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904.MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	4,00	960,00
2	Algodão/Poliéster, 0, azul, 15x45cm, sem agulha (Azul). Fio inabsorvível, estéril. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904.MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	1.000,00	2,60	2.600,00
3	Algodão/Poliéster, 2-0, azul, 15x45cm, sem agulha. Fio inabsorvível, estéril. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904.MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	360,00	2,60	936,00
5	Catgut Cromado, 4-0, 70 cm, com agulha cilíndrica estriada de 22mm e 1/2 de curvatura. Embalagem unitária, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 a 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	1.000,00	5,30	5.300,00
6	Catgut Cromado, 4-0, 70 cm, com agulha cilíndrica estriada de 31mm e 3/8 de curvatura. Embalagem unitária, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro	BIOLINE	UNI	240,00	5,30	1.272,00

	no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 a 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.					
8	Catgut Simples, 0, 90 cm, com agulha cilíndrica estriada de 48mm e 1/2 de curvatura. Embalagem unitária, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	5,35	1.284,00
9	Catgut Simples, 5-0, 70 cm, com agulha cilíndrica estriada de 22mm e 1/2 de curvatura. Embalagem unitária, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 a 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	5,30	1.272,00
11	FIO VICRYL 5-0 C/ AG 1,5 MM	BIOLINE	UN	1.500,00	9,50	14.250,00
13	Nylon, 45cm, 2-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 19mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904.MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	1.000,00	3,10	3.100,00
14	Nylon, 45cm, 2-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 30mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	1.000,00	3,10	3.100,00
15	Nylon, 45cm, 3-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 19mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	1.000,00	3,10	3.100,00
16	Nylon, 45cm, 3-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 30mm e 3/8 de	BIOLINE	UNI	3.500,00	3,10	10.850,00

	curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904 MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.					
17	Nylon, 45cm, 4-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 19mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 à 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	1.000,00	3,10	3.100,00
18	Nylon, 45cm, 4-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 30mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	600,00	3,10	1.860,00
19	Nylon, 45cm, 5-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 16mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 à 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	11,90	2.856,00
20	Nylon, 45cm, 5-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 19mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 à 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	3,60	864,00
21	Nylon, 45cm, 5-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 26mm e 1/2 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao	BIOLINE	UNI	240,00	3,60	864,00

	método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 à 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.					
22	Nylon, 45cm, 6-0, preto, monofilamentar, com agulha triangular cortante, de 19mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 à 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	3,60	864,00
23	Poliester, 0, 75 cm, com agulha cilíndrica estriada de 5,0mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 à 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	11,30	2.712,00
24	Poliester, 5-0, 75 cm, com agulha cilíndrica estriada de 48mm e 1/2 de curvatura verde (ORTOPEDIA). Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	56,00	13.440,00
25	Poliglactina 910 + cobertura de Poliglactina 370 + estearato de cálcio, 70cm, 3-0, violeta, trançada, com agulha cilíndrica de 20mm e 1/2 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	9,50	2.280,00
26	Poliglactina 910 + cobertura de Poliglactina 370 + estearato de cálcio, 70cm, 4-0, violeta, trançada, com agulha cilíndrica de 20mm e 1/2 de curvatura.	BIOLINE	UNI	240,00	9,30	2.232,00

	Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.					
27	Poliglactina 910 + cobertura de Poliglactina 370 + estearato de cálcio, 70cm, 5-0, violeta, trançada, com agulha cilíndrica corpo retangular de 17mm e 1/2 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	9,50	2.280,00
28	Poliglactina 910 + cobertura de Poliglactina 370 + estearato de cálcio, 70cm, 3-0, violeta, trançada, com agulha cilíndrica de 30mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	360,00	8,70	3.132,00
30	Poliglactina 910 + cobertura de Poliglactina 370 + estearato de cálcio, 70cm, 0, violeta, trançada, com agulha cilíndrica, de 40mm e 1/2 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	9,90	2.376,00
32	Poliglactina 910 + cobertura de Poliglactina 370 + estearato de cálcio, 70cm, 0, violeta, trançada, com agulha cilíndrica, de 31mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	300,00	11,50	3.450,00
33	Poliglactina 2-0+cobertura de Poliglactina 370 + estearato de cálcio, 70cm, violeta, trançada, com agulha triangular, de 30mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de	BIOLINE	UNI	240,00	11,50	2.760,00

	identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.					
34	Polipropileno, 0, 75 cm, com agulha cilíndrica estriada de 4,0mm e 1/2 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. Será aceito variação de 0,1 á 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	4,30	1.032,00
35	Polipropileno, 2-0, 75 cm, com agulha cilíndrica estriada de 31mm e 3/8 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 á 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	5,30	1.272,00
36	Polipropileno, 2-0, 75 cm, com agulha cilíndrica estriada de 36,4mm e 1/2 de curvatura. Envelope individual, apropriado ao método de esterilização, possibilite abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso a embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência; data de fabricação, tipo e validade de esterilização; número do lote; registro no ministério da saúde. o produto deve seguir a norma técnica da ABNT- NBR 13904. (Será aceito variação de 0,1 á 2mm no tamanho da agulha, não podendo alterar a curvatura da agulha o material e o diâmetro do fio de sutura). MARCAS DE REFERENCIA ETHICON, COVIDIEN.	BIOLINE	UNI	240,00	4,20	1.008,00
Total do Fornecedor:						96.406,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 02 de junho de 2021.

CÍNTIA RODRIGUES DE ALMEIDA

PREGOEIRA

JOILSON BATISTA DE CARVALHO

EQUIPE DE APOIO

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES

EQUIPE DE APOIO

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

BIANCA PEREIRA SANTOS

EQUIPE DE APOIO

PRO-ONCO DISTRIBUIDORA LTDA

Fornecedor

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021

PARTES: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA-FUNSAU-NA, e as empresas ANDRE MIRANDOLA - EPP, CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI - EPP, LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, THIAGO AUGUSTO SANTOS, W S QUEIROZ INFORMATICA ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2021.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL -FUNSAU-NA

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 69/2021, a saber:

14-ANDRE MIRANDOLA - EPP

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	Alicate De Crimpar Conector RJ45 Crimpagem Cabo De Rede	EVUS	UN	2,00	36,40	72,80
4	CABO DE REDE PATCH CORD CAT5E COM PLUGUE MODULADOR RJ45 E UM CABO CRIMPADO DE FORMA INDUSTRIAL.	OEM	UN	100,00	6,98	698,00
6	CARTUCHO DE TONER AMARELO PARA HP CE312A	PQT	UN	10,00	41,90	419,00
7	CARTUCHO DE TONER CIANO PARA HP CE311A	PQT	UN	10,00	45,70	457,00
8	CARTUCHO DE TONER MAGENTA PARA HP CE313A	PQT	UN	10,00	45,70	457,00
9	Cartucho de toner preto 78A para utilização em impressora HP Laserjet P1606 - 78A. (original)	HP	UN	100,00	133,50	13.350,00
10	CARTUCHO DE TONER PRETO PARA HP CE310A	PQT	UN	10,00	46,80	468,00
11	Cartucho de toner preto para HP laserjet p1102w - 85ª	PQT	UN	180,00	34,90	6.282,00
12	CARTUCHO TONER PRETO HP LAZERJET PRO M102W - 17ª (ORIGINAL)	HP	UN	100,00	145,00	14.500,00
14	Cilindro fotocondutor pl toner 85ª - HP laser Jet p1102w	PQT	UN	20,00	14,40	288,00
23	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA.	HP	UN	15,00	849,00	12.735,00
25	MEMÓRIA RAM DDR4 08GB, 2400MHZ.	KINGSTON	UN	30,00	294,00	8.820,00
26	MONITOR 21" OU SUPERIOR, Monitor LED 21 POLEGADAS Full HD PARA COMPUTADOR, ANTIREFLEXO, FREQUÊNCIA 60 HERTZ	LG	UN	15,00	726,00	10.890,00
28	Mouse óptico usb basic preto	C3TECH	UN	50,00	11,40	570,00
31	NOBREAK 800VA.	INTELBRA	UN	5,00	504,00	2.520,00
33	PLACA MÃE INTEGRADA SOM REDE E VIDEO SOCKET LGA 1151 COMPATÍVEL COM CORE I3 E I5 DDR4 DE MEMÓRIA.	ASROCK	UN	30,00	438,00	13.140,00
35	PROJETO MULTIMÍDIA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PADRÃO DE LUMINOSIDADE 3000 LUMENS, COM DURABILIDADE DA LÂMPADA DE NO MÍNIMO 4.500 HORAS E POTÊNCIA DE 190W. IMAGEM COM TAMANHO ENTRE 60" A 300". CONEXÃO USV, VGA E HDMI. RESOLUÇÃO DE 1600X1200 UXGA. LENTE TIPO F=2.6 F=2.9mm. GARANTIA DE 1 ANO, INCLUSO PROTETOR DE LENTES, CONTROLE REMOTO COM BATERIA, CABO DE FORÇA, CABO VGA.	EPSON	UN	2,00	2.685,00	5.370,00
36	RECARGA PARA TONER 17ª (P6 COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP)	TECWAY	UN	70,00	35,00	2.450,00
37	Recarga para toner 85a - HP laser Jet p1102w	TECWAY	UN	150,00	35,00	5.250,00
39	REPETIDOR DE SINAL WI-FI- Repetidor de Sinal 300Mbps 2.4Ghz, Bivolt, Wireless, Repetidor universal de sinal wireless	RTW	UN	4,00	121,00	484,00
41	Rolo magnético para toner 85ª - HP laser Jet p1102w	PQT	UN	20,00	15,00	300,00

42	Rolo PCR par toner 85ª - HP laser Jet p1102w	PQT	UN	20,00	15,00	300,00
46	TAMBOR IMAGEM LASERJET CF219A 19ª.	PQT	UN	10,00	79,00	790,00
47	TECLADO ABNT 2 PARA COMPUTADOR USB	C3TECH	UN	50,00	34,60	1.730,00
50	TELEVISÃO 42" - Smart TV LED 42", FULL HD com Conversor Digital 3 HDMI 1 USB Wi-Fi, na cor Preta, garantia de 12 meses, Taxa de Atualização 60Hz.	MULTILASER	UN	5,00	1.795,00	8.975,00
51	TOMADA DE REDE RJ45 8 FIOS	OEM	UN	50,00	19,90	995,00
52	TONER BROTHER TN-1060	PQT	UN	100,00	39,00	3.900,00
54	TONER PRETO TN-3392- PARA A UTILIZAÇÃO NA EMPRESSORA BROTHER.	PQT	UN	30,00	56,00	1.680,00
56	Limpa Contatos Elétricos em Spray de 300 ML, Recupera contatos elétricos e eletrônicos; secagem rápida; Remove Sujeiras, graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos; Ajuda na prevenção de mau contato e falhas, sem alterar as características elétricas; Aplicação em: Circuito de sistemas; Conectores de baterias e bobinas; Painéis e instalações elétricos; Contatos elétrico- eletrônicos de máquinas e equipamentos em geral; conteúdo 300 ML.	WURTH	UN	10,00	19,00	190,00
57	Pasta Térmica para Processador Bisnaga 10 G (Gramas)	IMPLASTEC	UN	30,00	6,00	180,00
58	Chave de Philips 3/16x6: Fabricada em aço especial temperado	TRAMONTINA	UN	5,00	11,00	55,00
59	Chave de Fenda 3/16x6; Fabricada em aço especial temperado medida 3/16x6	TRAMONTINA	UN	5,00	11,00	55,00
61	Recarga para Toner para Impressora Laserjet M203DW Compatível CF230A 30ª	TECWAY	UN	30,00	35,00	1.050,00
63	Microcomputador - especificações mínimas: processador de 2.9 ghz ou superior, tecnologia de 6 núcleos, 6 threads , cache 9 mb, socket LGA 1151, conjunto de instruções 64 bits, similar, equivalente ou superior ao modelo Intel core i5-9400; Gráfico integrada : Gráficos UHD intel630; gabinete: acabamento com cor predominante preta, fonte de alimentação mínima de 250 w reais ou superior; memória ram: 4 GB de sdram DDR4 a 2666 mhz ou superior; placa mãe: similar, equivalente ou superior ao modelo Asus h310m, vídeo: placa de vídeo integrada hd, portas HDMI/D - sub VGA; unidade de disco ótica: gravador de dvd +/- rw16x, unidade de disco rígido: Disco SSD 2, 5 POL 240 gb, sata; teclado em português ABNT2 com conexão USB ; mouse: óptico com conexão USB; sistema operacional: o equipamento deverá ser entregue com o sistema operacional Windows 10, em português do Brasil, o sistema operacional deve vir acompanhado da licença de uso e respectivo para que possa ser coa fixado no equipamento; condições de entrega: o equipamento deve possuir identificação do fabricante, nº de série e as demais informações exigidas na legislação em vigor . os equipamentos a serem oferecidos pela empresa vencedora deverão ser novos e sem uso. Apresentar a nota fiscal do fabricante se solicitada. Os equipamentos deverão ser entregues em embalagens com o lacre do fornecedor comprovando desta forma serem novos e de primeiro uso. Garantia: a garantia deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses. a empresa vencedora do equipamento deverá	INTEL	UN	5,00	2.987,00	14.935,00

	dispor de um número telefônico para suporte técnico e abertura de chamados técnicos; todos os drivers para o sistemas operacionais suportados devem estar disponíveis para o download no website do fabricante do equipamento ; todos os itens a serem acoplados ao equipamento devem ser compatíveis entre si.					
64	Alicate de corte 6 Polegadas - Especificações mínimas: Fabricado em aço carbono com articulação suave; tamanho 6 polegadas com cabo emborrachado com abas protetoras	BRASFORT	UN	5,00	32,00	160,00
66	TESTADOR DE CABOS DE CONECTORES Testador de cabos de conectores RJ-45,RJ11, BNC E USB - especificações mínimas: Deverá verificar continuidade do sinal do cabo, mau contato, se está aberto, em curto, crossover e grunding (aterrado) ; Similar, Equivalente ou Superior ao modelo MT200 Multitoc; possuir leds para visualização de casa status de checagem individuais; possuir 8+ leds de indicação individual dos fios de rede; possuir led indicador de bateria fraca; possuir bip sonoro com diferentes status; capaz de testar cabos em patch panel ou espelhos de parede; extensão de teste até 180 mt (RJ-45, RL-11 E BNC) ; parte inferior do conector de testes deve ser removível; possuir conectores fema USB tipo B, RJ-11 de 6 pinos e RJ-45 de 8 Pinos. O (s) equipamento (s) a serem oferecidos pela empresa vencedora deverão ser novos e sem uso a garantia deverá ser de no mínimo 6 (seis) meses. Todos os itens a serem acoplados ao equipamento devem ser compatíveis entre si.	MXT	UN	3,00	189,00	567,00
67	Painel Frontal 2 Portas Usb 3.0 cor preto	OEM	UN	5,00	155,00	775,00
Total do Fornecedor:						135.857,80

517-CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI - EPP

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
20	FOTO CONDUTOR DR-1060 PARA UTILIZAÇÃO NA IMPRESSORA BROTHER	QUALITY	UN	50,00	52,20	2.610,00
30	NOBREAK 600VA.	TS SHARA	UN	10,00	385,00	3.850,00
40	ROLO MAGNÉTICO PARA TONER 17ª	QUALITY	UN	20,00	21,90	438,00
53	TONER PRETO D116L - PARA UTILIZAÇÃO NA IMPRESSORA M2835DW.	QUALITY	UN	30,00	62,00	1.860,00
Total do Fornecedor:						8.758,00

988-LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
13	CD-R- CD-R 700MB 52x - OEM	MULTILASER	UN	60,00	1,65	99,00
Total do Fornecedor:						99,00

748-M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
5	CARTUCHO DE CILINDRO TONER- BROTHER DR720	OEM	UN	20,00	69,80	1.396,00
17	DRIVE DVD-RW SATA	OEM	UN	10,00	85,00	850,00
22	HD EXTERNO 1 TB	SEAGATE	UN	6,00	326,00	1.956,00

27	MONITOR 27" OU SEPERIOR- Conteúdo da Embalagem Cabo de força, cabo VGA, cabo HDMI, certificado de garantia, base e monitor, Tipo de Monitor LED, BIVOLT, NA COR PRETO, FULL HD	SAMSUNG	UN	5,00	1.349,00	6.745,00
44	SWITCH 24 PORTAS - 10/100/1000 GERENCIAL	DLINK DES-1210	UN	5,00	1.504,20	7.521,00
45	SWITCH 8 PORTAS 10/100MBPS	OEM	UN	10,00	118,90	1.189,00
48	TELEFONE C/FIO C/CHAVE BLOQUEADORA	INTELBRAS	UN	40,00	60,72	2.428,80
49	TELEFONE SEM FIO	INTELBRAS	UN	10,00	127,90	1.279,00
55	APARELHO DE TABLET COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID 9/ RESOLUÇÃO DE TELA: 1920PX X 1200 PX/ TAMANHO DA TELA: 8", CAPACIDADE DE 32 GB, COM CONECTIVIDADE DE CELULAR, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 3 GB, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, WI-FI DIRECT, MICRO USB, 4G/ PROCESSADOR GRÁFICO MALI G71 MP2, PROCESSADOR OCTA-CORE, CAPACIDADE DA BATERIA DE NO MÍNIMO 4200 MAH, CAPACIDADE MÁXIMA DE MEMÓRIA SUPORTADA: 512 GB/ RESOLUÇÃO DA CÂMERA TRASEIRA 8MPX, RESOLUÇÃO DA CÂMERA FRONTAL: 5 MPX, MULTI-TOUCH, LEITOR DE CARTÃO NANO, COM LEITOR MICRO SD, GPS, SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO E DE NO MÍNIMO 325 GRAMAS.	SAMSUNG	UN	2,00	1.760,00	3.520,00
65	Bateria 3 Volts CR2032	ELGIN	UN	30,00	1,62	48,60
Total do Fornecedor:						26.933,40

306-THIAGO AUGUSTO SANTOS

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
15	CONECTOR RJ45 MACHO. PARA CABO DE REDE.	FORTRECK	UN	100,00	0,25	25,00
24	KIT GABINETE 4 BAIAS PRETO	CONCORDIA	UN	40,00	159,00	6.360,00
32	PENDRIVE 16GB- Capacidade de armazenamento 16GB, Conexões USB 2.0, Garantia do Fornecedor 12 Meses, Sistemas Operacionais Windows XP, Windows Vista, MAC OS 10+ e Linux	SANDISK	UN	14,00	29,89	418,46
34	PROCESSADOR EQUIVALENTE AO MODELO CORE I3 OU I5 SOCKET 1151, VELOCIDADE ENTRE 2.9GHz A 4.1GHz, CACHÊ 3MB OU 8MB.	INTEL	UN	30,00	969,00	29.070,00
38	RECARGA PARA TONER BROTHER TN-1060	BYQUALY	UN	50,00	24,00	1.200,00
43	SCANNER COM FONTE DE LUZ RGB DE TRÊS CORES. RESOLUÇÃO ÓTICA: 600dpi. RESOLUÇÃO DE SAÍDA 75 A	SCANZEN	UN	10,00	2.280,00	22.800,00

	1200dpi. CAPACIDADE DO ALIMENTADOR: 50 FOLHAS.					
60	Cartucho de Toner para Impressora Laserjet M203DW Compatível CF230A 30ª	BYQUALY	UN	25,00	49,98	1.249,50
62	Kit Fotocondutor compatível CF232A	MONOCROM	UN	10,00	120,00	1.200,00
Total do Fornecedor:						62.322,96

986-W S QUEIROZ INFORMATICA ME

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	CABO DE FORÇA MD9. MEDINDO 2.5 METROS. DE ACORDO COM A NBR14136	MD9	UN	60,00	25,00	1.500,00
3	CABO DE REDE CAT05 - CAIXA CONTENDO 305 METROS.	ELGIN	CX	3,00	280,00	840,00
16	COOLER BOX LGA 1151 OU COMPATÍVEL	MULTILASER	UN	30,00	30,00	900,00
18	ESTABILIZADOR BIVOLT 30VAW	REGTECH	UN	30,00	95,00	2.850,00
19	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX DE NO MÍNIMO 600W DE POTÊNCIA.	ONE POWER	UN	50,00	240,00	12.000,00
21	Hard Disk SATA 500 GB, 7.200 RPM e 8 MB Cachê	SEAGATE	UN	30,00	150,00	4.500,00
29	NOBREAK 2000VA OU SUPERIOR.	REGTECH	UN	3,00	1.690,00	5.070,00
Total do Fornecedor:						27.660,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

Nova Andradina/MS, 09 de junho de 2021.

CINTIA RODRIGUES DE ALMEIDA

PREGOEIRA

CLAIR MARIANA MARQUES DA SILVA

EQUIPE DE APOIO

JOÃO VICTOR RIBEIRO ALVES

EQUIPE DE APOIO

IVANI DOS SANTOS FREITAS

EQUIPE DE APOIO

JOILSON BATISTA DE CARVALHO

EQUIPE DE APOIO

ANDRE MIRANDOLA - EPP

Fornecedor

CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI - EPP

Fornecedor

M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Fornecedor

W S QUEIROZ INFORMATICA ME

Fornecedor

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Fornecedor

THIAGO AUGUSTO SANTOS

Fornecedor

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO SERVIÇOS SAÚDE DE NOVA ANDRADINA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 97/2021 - PR
CNPJ: 12.600.146/0001-57 AVENIDA EULENIR DE OLIVEIRA LIMA Nº 71 C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 281/2020 Data do Processo: 17/11/2020
Folha: 1/1	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Diretor Geral, NORBERTO FABRI JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 281/2020
b) Licitação Nr.: 97/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/07/2021
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA DA ÁREA DE SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE CARDIOLOGIA POR UM PERÍODO DE 12 MESES, COM COBERTURA PLANTÃO SOBREVISO DE 24 HORAS, PARA ATENDER TODOS OS SETORES DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):	(em Reais R\$)		
	Qtde de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
- 000850 - CARDIOLIFE SERVICOS MEDICOS LTDA	1	0,0000	366.000,00
	1		366.000,00

Nova Andradina, 21 de Julho de 2021.

NORBERTO FABRI JUNIOR

XML nr.: 17

NOVA ANDRADINA
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE NOVA ANDRADINA
Balanco Geral
Anexo 18 - Demonstrativo dos Fluxos de Caixa
Ano de 2016

Portaria STN nº 437/2012 (Parte V do MCASP) e alterações, IPC 08 - TCE/MS Resolução nº 54, de 14/12/2016.

12/04/2017

Nr.	G1 - FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	2016	2015
1	FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS	60.465.557,84	62.821.628,08
2	Ingressos	30.294.192,62	31.510.152,98
3	Receitas derivadas e originárias	176.119,50	134.684,56
4	Transferências correntes recebidas	24.954.669,18	21.767.513,22
5	Outros ingressos operacionais	5.163.403,94	9.607.955,20
6	Desembolsos	30.171.365,22	31.311.475,10
7	Pessoal e demais despesas	0,00	0,00
8	Juros e encargos da dívida	0,00	0,00
9	Transferências concedidas	0,00	0,00
10	Outros Desembolsos Operacionais	30.171.365,22	31.311.475,10
11	Fluxo de Caixa Líquido das Atividades Operacionais(I)	122.827,40	198.677,88
12	FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO	48.618,00	0,00
13	Ingressos	0,00	0,00
14	Alienação de bens	0,00	0,00
15	Amortização de empréstimos e financiamentos concedidos	0,00	0,00
16	Outros ingressos de investimentos	0,00	0,00
17	Desembolsos	48.618,00	0,00
18	Aquisição de ativos não circulante	48.618,00	0,00
19	Concessão de empréstimos e financiamentos	0,00	0,00
20	Outros desembolsos de investimentos	0,00	0,00
21	Fluxo de caixa líquido das atividades de investimento(II)	- 48.618,00	0,00
22	FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO	0,00	0,00
23	Ingressos	0,00	0,00
24	Operações de crédito	0,00	0,00
25	Integralização de capital social de empresas dependentes	0,00	0,00
26	Transferências de capital recebidas	0,00	0,00
27	Outros ingressos de financiamentos	0,00	0,00
28	Desembolsos	0,00	0,00
29	Amortização/refinanciamento da dívida	0,00	0,00
30	Outros desembolsos de financiamentos	0,00	0,00
31	Fluxo de caixa líquido das atividades de financiamento(III)	0,00	0,00
32	GERAÇÃO LÍQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA(I+II+III)	74.209,40	198.677,88
33	Caixa e Equivalentes de Caixa Inicial	466.381,24	267.703,36
34	Caixa e Equivalentes de Caixa Final	540.590,64	466.381,24

Nr.	G2 - QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS	2016	2015
35	RECEITAS DERIVADAS E ORIGINÁRIAS	176.119,50	134.684,56
36	Receita Tributária	0,00	0,00
37	Receita de Contribuições	0,00	0,00
38	Receita Patrimonial	0,00	0,00
39	Receita Agropecuária	0,00	0,00
40	Receita Industrial	0,00	0,00
41	Receita de Serviços	0,00	0,00
42	Remuneração das Disponibilidades	175.855,99	130.177,92
43	Outras Receitas Derivadas e Originárias	263,51	4.506,64
44	Total das Receitas Derivadas e Originárias	176.119,50	134.684,56

Nr.	G3 - QUADRO DE TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS	2016	2015
45	TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS	24.954.669,18	21.767.513,22
46	Intergovernamentais	24.954.669,18	21.767.513,22
47	da União	24.954.669,18	21.767.513,22
48	de Estados e Distrito Federal	0,00	0,00

Este documento é copia do original assinado digitalmente por: ROBERTO HASHIOKA SOLER - 12/04/17 14:24 / CHRISTIANE APARECIDA TOSTI - 12/04/17 14:48 / NAIR APARECIDA LORENCINI RUSSO - 12/04/17 16:13

49	de Municípios	0,00	0,00
50	Intragovernamentais	0,00	0,00
51	Outras transferências recebidas	0,00	0,00
52	Total das Transferências Recebidas	24.954.669,18	21.767.513,22
53	TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS	0,00	0,00
54	Intergovernamentais	0,00	0,00
55	a União	0,00	0,00
56	a Estados e Distrito Federal	0,00	0,00
57	a Municípios	0,00	0,00
58	Intragovernamentais	0,00	0,00
59	Outras transferências concedidas	0,00	0,00
60	Total das Transferências Concedidas	0,00	0,00

Nr.	G4 - QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO	2016	2015
61	Legislativa	0,00	0,00
62	Judiciária	0,00	0,00
63	Essencial a Justiça	0,00	0,00
64	Administração	0,00	0,00
65	Defesa Nacional	0,00	0,00
66	Segurança Pública	0,00	0,00
67	Relações Exteriores	0,00	0,00
68	Assistência Social	0,00	0,00
69	Previdência social	0,00	0,00
70	Saúde	0,00	0,00
71	Trabalho	0,00	0,00
72	Educação	0,00	0,00
73	Cultura	0,00	0,00
74	Direitos da Cidadania	0,00	0,00
75	Urbanismo	0,00	0,00
76	Habitação	0,00	0,00
77	Saneamento	0,00	0,00
78	Gestão Ambiental	0,00	0,00
79	Ciência e Tecnologia	0,00	0,00
80	Agricultura	0,00	0,00
81	Organização Agrária	0,00	0,00
82	Indústria	0,00	0,00
83	Comércio e Serviços	0,00	0,00
84	Comunicações	0,00	0,00
85	Energia	0,00	0,00
86	Transporte	0,00	0,00
87	Desporto e Lazer	0,00	0,00
88	Encargos Especiais	0,00	0,00
89	Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Função	0,00	0,00

Nr.	G5 - QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2016	2015
90	Juros e Correção Monetária da Dívida Interna	0,00	0,00
91	Juros e Correção Monetária da Dívida Externa	0,00	0,00
92	Outros Encargos da Dívida	0,00	0,00
93	Total dos Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00

Nota Explicativa